
Regionální značka Kraj Pernštejnů 
podporuje lokální producenty
Regionální značka Kraj Pernštejnů se v listopadu 2024 
rozrostla o dalšího lokálního producenta, kterým je 
ZEGITA – kořenící přípravek z Ostřetína. Čím se liší 
od ostatních směsí koření? Vyrábí se podle tradiční-
ho rodinného receptu, který se v rodině předává po 
generace. „Původní recept po prababičce mám dosud 
uschovaný, obsahuje hned devět druhů zeleniny “ říká 
Vladimíra Krejčíková, která za značkou Zegita stojí. 
Zelenina se ručně očistí, omyje, okrájí, zváží, promí-
chá se solí a balí. Pomocí strojního vybavení se poté 
strouhá, suší a mixuje. Zelenina obsažená v ZEGITĚ 
je jedinečná svým původem - pochází od lokálních 
producentů ve vzdálenosti do 30 km od výrobny, ale 
také přímo z vlastní zahrady majitelky. Výsledkem této 
poctivé ruční malovýroby je koření bez glutamátu, kon-
zervantů a barviv.

Projednávání žádostí o udělení značky Kraj Pernštejnů 
regionální produkt® probíhá vždy dvakrát ročně, na 
jaře a na podzim. Udělení značky se řídí souborem 
kritérií např.: prokazatelný původ v konkrétním regio-

nu, soulad s platnými předpisy nebo šetrnost k životní-
mu prostředí. Jednotlivé výrobky jsou označeny logem 
značky – dubovým listem v kruhovém poli. Hlavním 
cílem regionálního značení je zviditelnit jednotlivé re-
giony a upozornit v nich na zajímavé produkty, kte-
ré zde vznikají. Systém regionálního značení výrobků  
a služeb je koordinován na národní úrovni Asociací re-
gionálních značek, z.s. (ARZ), která je sdružením regi-
onů s vlastní značkou. V každém regionu působí regi-
onální koordinátor (MAS Region Kunětické hory, z. s.), 
který zajištťuje správu dané značky, komunikuje s míst-
ními výrobci i s ARZ. Aktuálně se regionální značkou 
Kraj Pernštejnů může pochlubit již 32 místních ze-
mědělců, producentů potravin, ale také řemeslníků  
a umělců z Pardubicka, Bohdanečska a Holicka. Více 
informací včetně kompletního seznamu držitelů značky  
najdete zde www.regionalni-znacky.cz/kraj-pernstejnu/

maskáč
prosinec 2024
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

Mikuláš na statku 
Apolenka 
6. prosince

Česko zpívá 
koledy - KD Dašice: 
Dašice - 11. prosince

Tradiční VÁNOČNÍ 
KONCERT – Martin 
Chodúr a Rolnička – 
Město SEZEMICE
17. prosince

Tipy MěSíce

https://www.facebook.com/events/568846932293195/?ref=110
https://www.dasice.cz/cesko-zpiva-koledy-kd-dasice
https://sezemice.cz/akce/tradicni-vanocni-koncert-martin-chodur-a-rolnicka/

